
 
Lidhja nr.1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE (UK Rajoni Durrës) 
 

 

Nr. 

Rendor 1 

Data e 

kërkesës 2 

Objekti i kërkesës 3 Data e përgjigjes 
4 

Përgjigje 5 Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 6 

Tarifa 7 

1 07.09.2023 Kërkesë për informacion 

për një tub në Forumin 

Bizantin 

13.09.2023 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

2 04.10.2023 Kërkesë për informacion 

mbi borxhin e objektit 

05.10.2023 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr 119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

3 13.11.2023 Kërkesë për informacion 

për furnizimin me ujë të 

Karpen dhe Rrakull 

14.11.2023 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr 119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

4 08.01.2024 Kërkesë për informacion 

për KUZ në lagjen Ish 

Ferma, Hamallaj 

10.01.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr 119, dt 

18.09.2014  

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

5 28.03.2024 Kërkesë për informacion 

në lidhje me komponentët 

e faturës dhe tarifat që 

paguhen 

04.04.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr 119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

6 

 

 

 

27.04.2024 Kërkesë për informacion 

në lidhje me spostimin e 

tubit tek Forumi Bizantin 

03.05.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr 119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

 

 

7 

30.05.2024 Kërkesë për informacion 

në lidhje me kontratën e z. 

Marash Prekaj 

05.06.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr 119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto  



 

 

 

 

8 07.09.2023 Kërkesë për informacion 

për një tub në Forumin 

Bizantin 

13.09.2023 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

9 14.06.2024 Kërkesë për informacion 

nga Ylli Permeti 

 

19.06.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

10 19.06.2024 Kërkesë për informacion 

nga Denis Tahiri 

 

 

 

26.06.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

11 29.07.2024 Kërkesë për informacion 

nga Ilda Koçi 

 

 

 

30.07.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

12 22.07.2024 Kërkesë për informacion 

nga Denis Tahiri (per 

NJO Krujë) 

 

 

29.07.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

13 2.8.2024 Kërkesë për informacion 

nga Avdirrahman Bakalli 

 

 

 

7.8.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

14 2.8.2024 Kërkesë për informacion 

nga emisioni “STOP” 

 

 

26.8.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 



  

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

1.9.2024 Kërkesë për informacion 

nga Versus Media 

 

3.9.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

16 

 

 

 

13.09.2024 Kërkesë për informacion 

nga emisioni Fiks Fare 

17.09.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

17 

 

 

 

 

 

27.09.2024 Kërkesë për informacion 

nga emisioni  

STOP 

27.09.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa  

Kosto 

18 

 

 

 

 

14.10.2024 Kërkesë për informacion 

nga Avokati i Popullit në 

lidhje me ankesën e 

Tetiana Topalsteva 

17.10.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

 

 

 

 

 

19 23.10.2024 Kërkesë për informacion 

nga Studio Ligjore Petani 

1.11.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 



20  29.10.2024 Kërkesë për informacion 

nga Enti Rregullator i Ujit 

në lidhje me ankesën e 

Tetiana Topalsteva 

4.11.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto  

21 12.11.2024 Kërkesë për informacion 

nga gazetarja Brixhilda 

Xheraj, Albanian Post për 

ujërat e ndotura zona 

turistike Qerret 

12.11.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

22 3.12.2024 Kërkesë për informacion 

nga emisioni PLUG, Syri 

TV 

11.12.2024 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

23 23.06.2025 Kërkesë për informacion 

në lidhje me furnizmin me 

ujë rruga “Vjena”, Golem 

24.06.2025 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Në lidhje me 

ankesën e banorëve 

të dy pallateve që 

gjenden në rrugën 

“Vjena” Golem, për 

mungesë të 

furnizimit me ujë, ju 

bëjmë të ditur se: 

Nga verifikimi që 

kanë bërë në terren 

punonjës të Njësisë 

Operative Kavajë, 

pranë Shoqërisë 

Rajonale Ujësjellës 

Kanalizime Durrës 

(SHRUKD), 

rezulton se pranë 

këtyre dy pallateve 

është hapur një 

Pa kosto 



kantier ndërtimi, i 

cili ka dëmtuar 

linjën që furnizonte 

me ujë dy pallatet e 

mësipërme. Për këtë 

arsye ato kanë pasur 

mungesë të 

furnizimit gjë që ka 

ardhur nga punimet 

e firmës së 

ndërtimit. Nga 

verifikimi që është 

bërë në terren, 

SHRUKD ka 

vendosur që të 

ndërhyjë duke bërë 

një linjë të re të 

furnizimit me ujë, 

duke shmangur 

kantierin e ndërtimit 

në mënyrë që 

banorët të mos kenë 

më probleme. 

Duke ju falenderuar 

për bashkëpunimin, 

po ju dërgojmë edhe 

pamje filmike nga 

kantieri që ka 

dëmtuar linjën e 

furnizimit me ujë. 

24 16.07.2025 Kërkesë për informacion 

nga Media Amfora 

05.08.2025 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 



25 27.08.2025 Kërkesë për informacion 

në lidhje me llumrat qe 

dalin nga ITUN 

Shënavlash 

28.08.2025 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Teknologjia që 

përdor Impianti i 

Trajtimi të Ujërave 

të Ndotura Durrës 

është proces 

biologjik me 

llum aktiv. Llumi 

aktiv i krijuar tek 

sedimentatorët, në 

masën 20%, 

rikthehen në fund të 

njësisë 

së paratrajtimit duke 

aktivizuar procesin 

biologjik në basenet 

e oksidimit. Rreth 

80% e llumit të 

krijuar dërgohet 

drejt trashuesve për 

të rritur 

përqëndrimin e 

llumit dhe prej andej 

drejt tretësve 

anaerobik. Tek 

tretësit anaerobik 

llumi kalon në 4 

(katër) faza duke 

prodhuar në fund 

gazin metan 

(biogaz). Më pas 

llumi përfundon tek 

puseta fundore e 

tretësit anaerobik 

dhe prej andej me 

pompa shkon tek 

shtretërit e llumit. 

Tek shtretërit e 

Pa kosto 



llumit ndodh procesi 

i tharjes natyrale në 

kushtet e motit duke 

bërë të mundur që 

uji i filtruar të vij tek 

paratrajtimi për tu 

trajtuar dhe llumi të 

mbetet tek shtretërit. 

Llumi që mbetet në 

fund të këtij procesi 

depozitohet pranë 

vaskave në afërsi të 

impiantit dhe është i 

padëmshëm, madje 

shumë i mirë nëse 

përdoret në bujqësi 

nga fermerët si pleh 

organik. 

26 02.09.2025 Kërkesë për informacion 

në lidhje me funksionimin 

e laboratoreve të 

analizave të ujit 

02.09.2025 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

27 12.09.2025 Kërkesë për informacion 

në lidhje me stacionin e 

pompimit ish-Këneta. 

15.09.2025 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Përgjigje e plotë për 

informacionin e 

disponuar 

Pa kosto 

28 24.09.2025 Kërkesë për informacion 

për kanalizimet në lagjen 

17. 

24.09.2025 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Zona të cilës ju i 

referoheni është nën 

kuotë dhe për këtë 

arsye kur ka reshje 

të dendura shiu, aty 

ka bllokim të 

pusetave dhe 

Pa kosto 



kanalizimeve. 

Brenda pak ditësh 

do të realizojmë një 

investim për 

ndërtimin e një 

tubacioni të ri 

kanalizmesh me 

gjatësi afro 120 

metër linear, duke i 

ndryshuar vendin 

dhe më pas do të 

lidhet me kolektorin 

kryesor. Tubacioni 

aktual ka pësuar në 

disa vende dëmtim 

dhe shtypje, prandaj 

është menduar 

zëvendësimi i tij. 

Theksojmë që në 

këtë zonë ka rrjet 

miks kanalizimesh, 

ujërat e shiut dhe 

ujërat e ndotura së 

bashku. 

29 

 

 

 

 

 

06.02.2026 Kërkesë për informacion 

për kanalizimet në lagjen 

17. 

12.02.2026 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Kanalizimet në 

rrugën për të cilin 

flisni janë ndërtuar 

nga bashkia Durrës, 

ndërkohë që gjatë 

punimeve dhe 

zbatimit të projektit 

ka pasur 

deformime/shtypje 

të tubacioneve që 

janë vendosur në 

këtë zonë. 

Theksojmë se ky 

Pa kosto  

 

 

 

 



është një investim i 

kryer nga bashkia 

Durrës dhe jo nga 

Shoqëria Rajonale 

Ujësjellës 

Kanalizime Durrës, 

por gjithsesi 

Shoqëria ka marrë 

masat për të 

ndërhyrë në ditët në 

vijim në mënyrë që 

të normalizohet 

situata. 

30 30.03.2026 Kërkesë për informacion 

në lidhje me subjektet e 

lidhur në rrjetin që trajton 

ujërat e ndotura në 

Impiantin e Durrësit dhe 

Kavajës nga Qendra R.. 

09.04.2026 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Në Njësinë 

Operative Durrës, ku 

rrjeti i ujërave të 

ndotura është i 

lidhur me ITUN 

Durrës dhe Gjiri i 

Lalëzit, janë 6659 

subjekte të lidhur që 

tarifohen me 

shërbimin largim i 

ujërave të ndotura 

deri në fund të 

muajit mars 2026. 

Në lidhje me 

subjektet e lidhur në 

rrjetin e ujërave të 

ndotura që trajtohen 

në ITUN Qerret, 

Kavajë, janë 1141 

subjekte të lidhura 

deri në fund të 

muajit mars 2026.  

Në lidhje me 

kërkesën tuaj për 

Pa kosto 



vënien në 

dispozicion të kopjes 

së listës me 

subjektet në fjalë, ju 

bëjmë të ditur se në 

bazë të Ligjit nr 

119/2014 për të 

Drejtën e Informimit 

dhe Mbrojtjen e të 

dhënave Personale, 

një gjë e tillë bie 

ndesh me këtë ligj 

dhe nuk mund t’ua 

vëmë në 

dispozicion. 

31 14.04.2026 Kërkesë për informacion 

në lidhje me stacionin e 

pompave me nr pasurie 

296/16 

28.04.2026 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Në përgjigje të 

kërkesës tuaj, 

protokolluar pranë 

shoqërisë sonë me 

nr. 2180, dt 

14.04.2026, në 

lidhje me 

verifikimin e 

ekzistencës së një 

stacioni pompimi në 

Zonën Kadastrale 

3852, pasuria nr. 

296/16, me sipërfaqe 

308 m2, ju bëjmë 

me dije se: Pas 

shqyrtimit të të 

dhënave dhe 

verifikimeve të 

kryera nga strukturat 

përkatëse, në 

regjistrin ekzistues 

të aseteve që 

Pa kosto 



administrohet nga 

Drejtoria e 

Planifikimit dhe 

Menaxhimit të 

Aseteve në 

SHRUKD, nuk 

rezulton asnjë objekt 

(stacion pompimi 

apo aset tjetër) i 

regjistruar në këtë 

zonë kadastrale dhe 

me këtë numër 

pasurie. Në terren, 

në banesën tuaj, 

është bërë verifikim 

edhe nga azhornuese 

i DPMS-së dhe 

përgjegjësi i zonës 

Xhafzotaj duke ju 

referuar 

koordinatave të vëna 

në dispozicion nga 

ju, në lidhje me 

verifikimin e situatë 

faktike nga ku nuk 

ka rezultuar asnjë 

objekt që lidhet me 

veprimtarinë e 

SHRUKD.  

32 

 

11.6.2026 Kërkesë për informacion 

në lidhje me procedurat 

që duhet të ndjek në lidhje 

me rrjetin e ujërave të 

ndotura dhe atë të shiut.  

11.6.2026 Kthim përgjigje të pa 

anonimizuar, bazuar në 

Ligjin nr.119, dt 

18.09.2014 

Në përgjigje të 

kërkesës tuaj ju 

bëjmë me dije se: Ju 

duhet të paraqiteni 

pranë zyrave të 

SHRUKD në Durrës 

për të aplikuar për 

pikë lidhje me rrjetin 

Pa kosto  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet: E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik 

e ujërave të ndotura 

së bashku me 

dokumentacionin 

përkatës: Certifikatë 

pronësie si dhe 

dokument 

identifikimi. 

       


